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سازگار، فقط با هوای اصفهان

نكته بازی

وز سوژه ر

 مشکل 
ومشکلتر

رقابت در انتهای جدول به اوج حساسیت 
 رسیده؛ کار آبادان برای ماندن سخت است

و کار مس کرمان خیلی سخت تر
همانطور که رقابت در بالای جدول لیگ جذاب 
شده، رقابت در انتهای جدول و تلاش برای بقا 
هم به اوج حساسیت رســیده است. تا همین 
3هفته قبل، اختــلاف امتیازات در آن پایین 
آنقدر زیاد بود که تصور می شد 2 تیم نفتی 
قطعا سقوط کرده اند و مس کرمان به راحتی 
در لیگ برتر خواهد ماند. مس تا پایان هفته 
بیســت وچهارم 8امتیاز با منطقه ســقوط 
فاصله داشت و این اختلاف امتیاز آن هم در 
فاصله 6هفته به پایان لیگ، اختلاف مطمئنی 
برای کرمانی ها به نظر می رسید. اما اتفاق مهم 
در هفته25رخ داد که نفت آبادان توانســت در 
تقابل مســتقیم با مس کرمان به سختی پیروز 
شود. این نتیجه اختلاف را به 5امتیاز کاهش داد 
و مهم تر اینکه صنعت نفت را به بازگشت امیدوار 
کرد و آن هفته را به نقطه عطــف برزیلی ها در 
لیگ جاری تبدیل کرد. تیم متحول شده آبادان 
با عبدالله ویســی در 2هفته بعدی هم 4امتیاز 
دیگر گرفت و مس کرمان هیچ امتیازی دشت 
نکرد. البته نفت مسجدسلیمان هم بعد از اینکه 
ذوب آهن را برد و طلسم 20هفته ای خودش را 
شکست، کمی امیدوار شــد اما برای آنکه این 
امید را بارور کند مثل آبادانی ها احتیاج به یک 
برد دیگر هم داشت که مقابل فولاد به آن نرسید. 
حالا رقابت بــرای بقا بین مــس کرمان و نفت 
آبادان است. البته تیم بالاتر یعنی نساجی هنوز 
روی کاغذ خطر سقوط را احساس می کند و تیم 
پایین تر یعنی نفت مسجدسلیمان هم هنوز روی 
کاغذ امید دارد اما روی چمن کار آنها تمام شده 

به نظر می رسد.

  آبادان سخت، کرمان خیلی سخت
بازی های باقیمانده نفت آبادان با اســتقلال، 
ذوب آهن و گل گهر خواهد بود. بازی با استقلال 
و گل گهر در زمین این تیم های بالای جدولی 
است و بازی های سختی محســوب می شود. 
بازی با ذوب آهن اما در آبادان برگزار می شود و 
برزیلی ها خیلی امیدوارند که در تنها میزبانی 
باقیمانده شــان حتما به 3امتیاز برسند. مس 
کرمان هم بازی های ســختی در پیش دارد و 
شاید حتی ســخت تر از نفت آبادان. کرمانی ها 
باید با تراکتور، ملوان و سپاهان بازی کنند. آنها 
این هفته میزبان تراکتور هستند که برای مقام 
چهارم می جنگد و همه امتیازات برایش مهمند. 
میزبانی بعدی کرمــان هم در هفته آخر مقابل 
سپاهان خواهد بود که در جنگ قهرمانی است. 
این وســط بازی با ملوان در شــهر انزلی باقی 
می ماند که اگر ملوان را حریف ساده ای می دانید 
کافی است بروید به بازی های 2 هفته اخیر آنها 
با سپاهان و تراکتور نگاهی بیندازید! خلاصه کار 
مس سخت است و شاید گرفتن یک امتیاز هم 
برای این تیم مشکل باشد. نساجی که به عنوان 
ضلع سوم مثلث ســقوط از آن یاد کردیم نیز 
بازی های ســختی با پرســپولیس، تراکتور و 
هوادار دارد. اما قائمشــهری ها در حال حاضر 
4امتیاز بیشتر از مس و 5امتیاز بیشتر از نفت 
آبادان دارند و همین اختلاف، بقای نساجی را 
تقریبا قطعی کرده اســت. نتیجه اینکه، اصل 
رقابت بین آبادان و کرمان است و با توجه به فرم 
هفته های اخیر 2 تیــم و بازی های باقیمانده، 
شانس آبادانی ها بیشــتر به نظر می رسد. شاید 
در نهایت، صنعت نفت با 23یا 24و مس کرمان 

با 21یا 22امتیاز لیگ را تمام کنند.
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شــهریار مغانلو با معدل7.49 همچنان 
بهتریــن بازیکــن لیــگ برتــر از نگاه 
متریکاست. در جدول رده بندی بازیکنان 
در سایت متریکا مغانلو و قائدی به ترتیب 
رتبه های اول و دوم را دارند و این هفتــه هم این رتبه را حفظ کردند. 
اگرچه تیم های این 2 نفر یعنی ســپاهان و استقلال این هفته نتیجه 
دلخواه را نگرفتند اما نمره شهریار و مهدی بالاتر از میانگین نمراتشان 
بود و معدل آنها پایین نیامد. حالا مغانلو با معدل7.49 اول است و قائدی 
هم با معدل7.46 در رتبه دوم نشسته اســت. مغانلو تأثیرگذارترین 
بازیکن لیگ هم هست چون مجموع گل و پاس گلی که در این فصل 
داشته بالاتر از تمامی بازیکن هاست. او 10گل برای سپاهان زده، 5پاس 

گل داده و 2بار هم برای تیمش پنالتی گرفته است.

رضا اسدی که با 11گل همچنان آقای گل 
فصل جاری است، در جدول بازیکنان هم با 
نمره7.43 رتبه سوم را دارد. اسدی 11بار 
برای تراکتور گل زده، یک پاس گل داده و 
4بار به عنوان برترین بازیکن زمین انتخاب شده است. بالاترین نمره اسدی 
نمره10بوده که بعد از هت تریک مقابل ذوب آهن به آن رسیده است. بعد 
از 3رتبه اول جدول بازیکنان که به ستاره های سپاهان، استقلال و تراکتور 
رسیده، در رتبه چهارم به نام نخستین بازیکن پرسپولیس می رسیم که 
علیرضا بیرانوند است. بیرانوند در مقاطعی از فصل رتبه اول را داشت اما 
الان فقط رتبه اول را بین دروازه بان هــا دارد و در جدول کلی بازیکنان 

چهارم است. معدل نمرات او این هفته به 7.40 رسید.

این هفته بیشــترین صعــود در جدول 
بازیکن هــا را رامین رضاییان داشــت که 
خودش را از رتبه هفتم به پنجم رســاند 
و 2پله صعود کــرد. رامین این هفته برای 
ششمین بار پاس گل داد تا تعداد گل ها و پاس گل هایش مساوی شود. 
او روی 12گل تیمش تأثیر گذاشــته که آمار خوبی برای 2285دقیقه 
بازی است. نمره رامین این هفته 7.63 بود و میانگین نمراتش را به 7.38 
رساند. بعد از رامین 2 بازیکن دیگر هم همین نمره را دارند و با اختلافی 
ناچیز پشت سر او قرار گرفته اند. این 2نفر ریکاردو آلوز )تراکتور( و محمد 
محبی )استقلال( هستند که در رتبه های ششم و هفتم بازیکن ها قرار 
گرفته اند. آلوز هفته هاست که دیگر پاس گل نمی دهد و محبی هم در 
دربی گم شد و دومین نمره ضعیفش را از زمان حضور در استقلال گرفت.

تارتار گزینه ای در حد و اندازه کار کردن در تیم ملی 
امید نیست اما چنین انتخاب هایی قبلا هم در این 

تیم اتفاق افتاده و البته به شکست منجر شده است.

   طلسم سخت
راه رسیدن به المپیک برای تیم ملی امید از چند دهه قبل، همیشه به بن بست 
گره خورده است؛ تیمی که همیشه با بلاتکلیفی درگیر بوده و به نوعی سمبل 
آشفتگی در فوتبال ایران است. شرایط این روزهای تیم ملی امید هم نشانه ای از 
امیدواری در خودش ندارد. شاید همان اتفاق همیشگی درنهایت برای این تیم 
رخ خواهد داد؛ تیمی که همین حالا نیز زمان زیادی را از دست داده و بعید به نظر 

می رسد که با این شرایط مالی و مدیریتی، بتواند خودش را به المپیک برساند.
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بلای استقلال، سر پرسپولیس می آید؟

ادامه از 
صفحه17

اگرچــه دیــدار بــا ملــوان برای 
سپاهانی ها تلخ تر از زهر شد و گل 
دقایق پایانی تیم مهمان ابتکار 
عمل را از دســت طلایی پوشان 
خارج کرد، اما به هر حال شهریار 
مغانلــو در این بازی توانســت تعداد 
گل هایش در این فصل را دورقمی کند. دهمین گل شهریار 
که روی ضربه سر او و البته خروج ناشیانه ایمان صادقی به ثمر 
رسید، می توانست مهم ترین گل فصل این بازیکن باشد، اگر 
سهیل فداکار در دقایق پایانی بازی آن را جبران نمی کرد. به 
هر تقدیر مغانلو فعلا برای کسب عنوان آقای گلی شانس دارد، 
چرا که فقط یک گل از رضا اسدی عقب است. با این حال نکته 
جالب در مورد گل های شهریار به محل روییدن آنها مربوط 
می شود. او 9گل در نقش جهان زده، یک گل در فولادشهر و 

صفر گل در خارج از اصفهان!

بســیاری بر این باورند کــه یکی از 
دلایل افول استقلال در دربی صدم 
که به شکست این تیم انجامید، 
غرور کاذب بازیکنان بود؛ جایی 
که آنها فریب چند پیروزی پیاپی 
و ازجمله برد قاطع هفته آخر در برابر 
هوادار را خوردند و با باد در دماغشــان به مصاف پرسپولیس 
رفتند. دربی هم اساسا اهل تنبیه اســت و چنین تیم هایی را 
مجازات می کند. حالا این بازی تمام شــده و رفته، اما احتمال 
دارد در فصل جاری باز هم دربی داشــته باشــیم؛ جایی که 
پرسپولیس و اســتقلال با غلبه بر گل گهر و پارس جنوبی جم، 
ممکن است در نیمه نهایی یا شــاید هم فینال احتمالی به هم 
بخورند. اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، این بار شاید بلای استقلال 
سر پرسپولیس بیاید و سرخ ها گول پیروزی در دربی قبلی را 
بخورند. آیا یحیی گل محمدی می تواند تیمش را مدیریت کند؟

سمبلآشفتگی!

مورایسلایمنگنه
چرا قهرمان نشدن سپاهان در لیگ، یک ناکامی مطلق برای 

سرمربی پرتغالی به شمار می آید؟
بهروز رسایلی|  دوشنبه شب در ورزشگاه نقش جهان کبک ســپاهانی ها داشت خروس 
می خواند. آنها یک گل به ملوان زده بودند و روی کاغذ، با بازی هایی که چندان دشوار به نظر 
نمی رسید، در مسیر پیشروی به سمت کسب عنوان قهرمانی قرار داشتند. در چنین لحظاتی 
بود که گزارشگر آماتور مسابقه از ژوزه مورایس به عنوان گزینه ای شایسته برای هدایت تیم 
ملی یاد کرد. فاصله عرش تا فرش اما، فقط چند لحظه بود؛ جایی که ســهیل فداکار یکی از 
معدود موقعیت های ملوان را به تور دروازه سپاهان چسباند تا ابتکار عمل برای کسب عنوان 
قهرمانی از دست سپاهان خارج شود. به همین راحتی، مورایس ناگهان از یک گزینه شایسته 
و اصلح، به بازنده ای تبدیل شد که ترجیح داد حتی در نشست خبری بعد از بازی هم حاضر 
نشود. هنوز 3بازی باقی مانده و چیزی مشخص نیســت، اما دلایل پرشماری وجود دارد که 
نشان می دهد اگر سپاهان در این فصل قهرمان نشــود، مربی پرتغالی نقش اول این تراژدی 

بوده است.

  همه امکانات برای هیچ
به جرأت می توان گفت سپاهان در کنار پرسپولیس، 2تیمی هستند که امسال از نظر مهره 
تفاوتی فاحش با ســایر تیم های لیگ برتر دارند. ســتارگانی همچون پیام نیازمند، محمد 
دانشگر، ســیاوش یزدانی، رامین رضاییان، امید نورافکن، مسعود ریگی، فرشاد احمدزاده، 
یاسین سلمانی، شهریار مغانلو و... دور هم جمع شده بودند تا فقط و فقط به حسرت 8سال 
قهرمان نشدن سپاهان پایان بدهند. حالا اگر چنین اتفاقی رخ ندهد، هیچ بهانه ای قابل قبول 
نیســت. مورایس حتما مربی خوبی اســت و در کره جنوبی و عربســتان هم دستاوردهای 
چشمگیری داشته، اما واقعا سپاهان با این ترکیب، فوتبال فوق العاده ای هم بازی نمی کند و 
تعداد مسابقات قابل قبول این تیم انگشت شمار بوده است. به علاوه آنها در هیچ بخشی موفق 
نشده اند یک رد پای درخشان از خود باقی بگذارند. در حوزه ساختار دفاعی 16گل خورده اند 
و بهترین نیستند، همانطور که در ساختار هجومی هم با 40گل زده، میانگین کاملا معمولی 
1.48 را به نام خودشان ثبت کرده اند و آنجا هم پیشتاز نیستند. در جدول کلین شیت ها پیام 
نیازمند با فاصله از علیرضا بیرانوند و حسین پورحمیدی عقب افتاده و در جدول آقای گل ها، 
شهریار مغانلو پشت سر رضا اسدی قرار گرفته؛ بازیکنی که اصلا فوروارد نیست! آیا مورایس 
و کادر گران قیمتش به خاطر رقم زدن چنین دستاوردی به ایران دعوت شدند؟ بعید است. او 

یا باید قهرمان شود یا باید بپذیرد که یک بازنده بزرگ بوده است.

  شاید با محرم مساوی کند
با 2امتیاز بسیار حساسی که سپاهان در برابر ملوان از دست داد، شمار امتیازات این تیم در 
عدد 56متوقف شد. این، مساوی است با کل امتیازاتی که سپاهان فصل گذشته به دست آورد؛ 
بنابراین مورایس 3بازی فرصت دارد تا این آمار را بهبود ببخشد. با این حال او اگر هر 3مسابقه 
باقیمانده اش را با پیروزی پشت سر بگذارد، تازه با 65امتیازی برابری خواهد کرد که محرم 
نویدکیا در لیگ بیستم، یعنی فصل اول حضورش در سپاهان به دست آورد و قهرمان نشد. در 
این صورت پرسش اینجاست که چرا همان محرم را نگه نداشتند، اگر قرار بود کادر خارجی 

لوکس جایگزین او، دقیقا عملکردی مشابه داشته باشند؟

مساویسپاهان
هدیهخدابود

ساپینتو دیروز سعی کرد تیم ناامیدش را از جا بلند کند. او با این 
جمله که »هیچ چیز تمام نشده است« به بازیکنان ناراحتش امید داد

امیرحسین اعظمی|  شکست در برابر پرسپولیس موجی از ناامیدی را میان هواداران استقلال 
به وجود آورده است و اکثر آنها دیگر شانس زیادی برای قهرمانی تیمشان قائل نیستند. استقلال 
قبل از دربی در بهترین شرایط ممکن قرار داشت و شکست دادن پرسپولیس، آن هم درحالی که 
سپاهان مقابل ملوان امتیاز داد، می توانست آبی ها را به نخستین شانس کسب عنوان قهرمانی 
تبدیل کند ولی باخت در دربی در بدترین زمان ممکن برای استقلال اتفاق افتاد تا حالا خیلی ها 
شانس زیادی برای قهرمانی این تیم قائل نشوند. جالب اینجاست که حتی پیشکسوتان استقلال 
هم در مصاحبه های خود به این موضوع اشاره کرده اند که شانس آبی ها برای قهرمانی در لیگ برتر 

کم شده و ساپینتو و شاگردانش باید تمرکز اصلی شان را روی قهرمانی در جام حذفی بگذارند.

  ساپینتو ناامید نیست
سرمربی پرتغالی استقلال بعد از باخت در دربی به شاگردانش یک روز استراحت داد و تمرینات 
استقلال از روز سه شنبه آغاز شد. تصاویری که از تمرین استقلال توسط رسانه رسمی باشگاه 
منتشر شد، نشــان می داد که برخلاف روزهای قبل از دربی، دیگر خبری از خنده و شوخی در 
تمرین نیست و ظاهرا باخت در دربی برای بازیکنان هم نتیجه ای ناامید کننده بوده است. بدون 
شک این باخت حتی کار ساپینتو را هم برای قهرمانی در لیگ سخت تر کرده ولی جالب اینجاست 

که او به هیچ عنوان برای رسیدن به قهرمانی ناامید نیست.
ساپینتو در صحبتی که در تمرین روز سه شنبه با بازیکنان داشت، خطاب به آنها گفت: »در فوتبال 
برد و باخت وجود دارد و ما باید به آینده فکر کنیم. 3بازی در لیگ برتر باقی مانده و در جام حذفی 
هم شانس قهرمانی داریم. قهرمان شدن فقط این نیست که شما جام را ببرید، شما در این چند ماه 
با وجود مشکلات مالی و عدم دریافت حق و حقوقتان، در زمین مسابقه جنگیدید و هیچ چیز کم 

نگذاشتید. از نظر من شما قهرمان هستید و می دانم که این جنگیدن را هم ادامه خواهید داد.«
سرمربی استقلال در قسمت دیگری از صحبت هایش تأکید کرد: »3بازی مهم در لیگ داریم و باید 
مثل همیشه تلاش کنیم و بیشترین امتیاز ممکن را بگیریم. در فوتبال هیچ چیز قابل پیش بینی 
نیست و ما نباید از قهرمان شدن ناامید شویم. تساوی سپاهان در برابر ملوان هم یک هدیه بزرگ 
از سوی خدا برای ما بود و این بازی نشان داد که در فوتبال هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. پس 

باید با قدرت لیگ را ادامه دهیم و در هر 3بازی برای برد بازی کنیم.«

  عصبانیت بازیکنان از باشگاه
بازیکنان استقلال همچنان از باشگاه بابت مشکلات مالی ناراحت هستند. بیشترین دریافتی 
در این فصل متعلق به دو سه بازیکن است که 50 تا 55درصد پول گرفته اند و برخی بازیکنان 
هم از 15 تا 45درصد دریافتی داشته اند. آنها درحالی که زمان زیادی تا اتمام فصل باقی نمانده 
است، بابت دریافت صد درصدی حق و حقوق شان ناامید هستند. یکی از بازیکنان استقلال به 
همشهری ورزشی می گوید: »ما چگونه باید امیدوار باشیم که تا پایان فصل 50 تا 60درصد به 

بازیکنان پول بدهند؟«
آخرین خبرها حاکی از آن است که برخی بازیکنان استقلال با تکیه به قوانین فیفا می خواهند 
به باشگاه اخطار بدهند و زمانی را برای دریافت حق و حقوقشان تعیین کنند. بر این اساس اگر 
آنها موفق به دریافت پولشان نشوند، می توانند با تکیه به قوانین فیفا قرارداد خود را با استقلال 
فسخ کنند که این قطعا اتفاق خوبی برای باشگاه نخواهد بود. مدیران استقلال در تلاش برای 
حل مشکلات مالی هســتند ولی هنوز اخبار امیدوارکننده ای در این زمینه به گوش بازیکنان 

نرسیده است.

مدعیان قهرمانی بیست و دومین دوره لیگ برتر مسیرجام
برای رسیدن به جام با چه تیم هایی روبه رو می شوند؟


